



Planilha de Orçamento GLOBAL

22/01/2024
Página 1 de 1

Obra: 029 - Reforma Telhado Muçum
Cliente: Polícia Civil

Endereço:
Cidade: Muçum

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário	Preço Total	
			Material	Mão-de-Obra	Total
1. SERVIÇOS INICIAIS					
.1 RETIRADA DE TELHAS DANIFICADAS	250,00	M2	0,85 212,50	8,11 2.027,50	2.240,00
Total de SERVIÇOS INICIAIS			212,50	2.027,50	2.240,00
2. ESTRUTURA					
.1 ESTRUTURA MADEIRA - TELHA FIBROCIMENTO, ALUMINIO OU PLAST	50,00	M2	95,41 4.770,50	48,48 2.424,00	7.194,50
.2 TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELH A ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTIC AL. AF_07/2019	50,00	M2	14,95 747,50	5,30 265,00	1.012,50
Total de ESTRUTURA			5.518,00	2.689,00	8.207,00
3. COBERTURA					
.1 COBERTURA COM TELHA FIBROCIMENTO 6MM	250,00	M2	48,56 12.140,00	13,25 3.312,50	15.452,50
.2 CUMEEIRA PARA TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA	10,00	M	95,88 958,80	7,31 73,10	1.031,90
Total de COBERTURA			13.098,80	3.385,60	16.484,40
4. SERVIÇOS FINAIS					
.1 PLACA DE OBRA-PINTADA/FIXADA ESTRUTURA DE MADEIRA	1,00	M2	1.062,13 1.062,13	48,48 48,48	1.110,61
.2 ENGENHEIRO DE OBRA- 9SM	0,20	MS	0,00 0,00	34.194,90 6.838,98	6.838,98
.3 CARGA MANUAL E TRANSPORTE ENTULHO-CAMINHAO 10KM	15,00	M3	51,48 772,20	29,64 444,60	1.216,80
Total de SERVIÇOS FINAIS			1.834,33	7.332,06	9.166,39
TOTAL DO ORÇAMENTO			20.663,63	15.434,16	36.097,79